
 

 

COMUNE DI BEINASCO 
 

Città Metropolitana di Torino 
__________ 

 

 
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

 
 

DELLA GIUNTA COMUNALE 

N. 10 DEL 04/02/2022 
 

 

OGGETTO: Determinazione per l’anno 2022 delle tariffe dei servizi a domanda 

individuale. 

 

 

 L'anno duemilaventidue, addì quattro del mese di febbraio alle ore 10:00, nella 

solita sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale, 

nelle persone dei Signori: 

 

CANNATI Daniel Sindaco Presente 

BETTOLO Daniele Assessore Presente 

CAROSSO Matteo Assessore Presente 

GEDDA Gabriella Maria Rosanina Assessore Presente 

LA ROSA Luigi Assessore Presente 

RUSSO Sipontina Vice Sindaco Presente 

 

 Il Vice Sindaco RUSSO partecipa alla seduta in videoconferenza. 

 

 Assiste alla seduta il Vice Segretario Generale dott. Matteo RIZZO. 

 

 Il presidente, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta. 



Deliberazione n. 10 del 04/02/2022 Proposta n. 10 / 2022 

Determinazione per l’anno 2022 delle tariffe dei servizi a domanda individuale. 

 

 

 

Il Sindaco, dott. Daniel CANNATI, relaziona: 

 

Richiamato l’art. 172 del D.Lgs. n.  267 del 18.8.2000 che elenca i documenti da 

allegare al bilancio di previsione ed in particolare alla lettera E) recita: “le 
deliberazioni con le quali sono determinati, per l’esercizio successivo le tariffe, le 
aliquote d’imposta e le eventuali maggiori detrazioni, le variazioni dei limiti di reddito 

per i tributi locali e per i servizi locali, nonché, per i servizi a domanda individuale, i 

tassi di copertura in percentuale del costo di gestione dei servizi stessi”; 
  

 Visto il decreto del Ministero dell’Interno in data 31.12.1983 con il quale sono 
state individuate le categorie dei servizi pubblici a domanda individuale; 

 

 Vista la propria deliberazione n. 190 del 21.12.2011, con la quale in esecuzione 

della deliberazione del Consiglio Comunale n. 40 del 26.5.1997 approvante, fra l’altro, i 
criteri generali in materia di determinazione delle tariffe a carico dell’utenza dei servizi 
comunali, che demanda alla Giunta Comunale l’approvazione della nuova disciplina 
particolare – si approva la nuova disciplina per la determinazione e l’accesso alle 
agevolazioni di quote/tariffe a carico dell’utenza per i servizi comunali; 
 

Tutto ciò premesso, propone che la Giunta Comunale 

 

DELIBERI 

 

1) di confermare per l’anno 2022 il sistema di determinazione delle rette per i servizi a 

domanda individuale come da disciplina particolare approvata con propria 

deliberazione n. 190 approvata in data 21.12.2011; 

2) ) di determinare per l’anno 2022 le tariffe a carico dell’utenza, per i servizi pubblici 

a domanda individuale, nella misura indicata nell’allegato sub A); 
3) di dare atto che il costo complessivo dei servizi pubblici a domanda individuale 

viene coperto per l’anno 2022, con tariffe o contribuzioni ed entrate 
specificatamente destinate, in ragione del 55,39%, come risulta dal seguente 

prospetto: 

Servizio Ricavi Costi 
Incidenza % 

dei ricavi 

Attività estive per mi-

nori e giovani 
100.000,00 185.000,00 54,05% 

Spazio Bimbi 9.000,00 80.000,00 11,25% 

Impianti sportivi  21.000,00 66.250,00 31,70% 

Mense 778.000,00 1.048.400,00 74,21% 

Servizio Asilo Nido 

(in concessione) 
255.000,00 720.000,00 35,42% 



TOTALE 1.163.000,00 2.099.650,00 55,39% 

 

4) di dare atto che le entrate che prevedono la riscossione diretta da parte del Comune, 

derivanti dall’applicazione del presente provvedimento, verranno previste nel 
bilancio dell’esercizio 2022 Parte I Entrata. 

 

 

Il Sindaco propone, inoltre, che la Giunta Comunale dichiari la deliberazione 

immediatamente eseguibile ai sensi dell'articolo 134, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 

2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali”, stante 
l’urgenza, trattandosi di atto collegato all’approvazione del bilancio di previsione 2022-

2024. 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Udita la relazione del Sindaco. 

 

Vista la proposta di deliberazione sopra riportata. 

 

Dato atto che sono stati espressi in maniera favorevole, dai dirigenti competenti, 

i pareri previsti dall'articolo 49, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000. 

 

All’unanimità 

 

DELIBERA 

 

di approvare la proposta sopra riportata. 

 

Con successiva separata votazione e all’unanimità, la presente deliberazione viene 

dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134, comma 4, del D.Lgs. n. 
267/2000. 

 
SDP/sdp 

Y:\Programmazione\Capr1\Bil2022\delibere bozze gc E cc e atti correlati\DELIBERA tariffe GC\BOZZA delibera g.c. tariffe servizi 2022.docx 

  



Letto, confermato e sottoscritto. 

 

IL PRESIDENTE 

 CANNATI Daniel * 

 

IL VICE SEGRETARIO GENERALE 

 RIZZO Matteo * 

 

 
* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82. 

 


